Malewski dowiedziewszy się od ojca, ówczesnego rektora,
że pracę Gołuchowskiego uznano za najlepszą,prosi Mickiewicza, by wywiedział się przez
Pietraszkiewicza (przebywał wówczas w Warszawie) dokładnie, „z największymi szczegó
łami kim jest nowy profesor” (Korespondencja Filomatów, t. Ill, wyd. J. Czubek,
Kraków 1913, s. 285, list 2/14 maja 1821 r.). Do Jeżowskiego pisał zaś Malewski: „Z
filozofią awantury. Na fakultecie wygrała rozprawa owa, w papier oprawna, niemieckim
charakterem pisana [...] Mój ojciec powróciwszy z sesji zdziwił się, kiedym mu powiedział,
że wiem o tym Gołuchowskim.